
  

UCHWAŁA NR XI/79/25 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) art. 111 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621 

i poz. 1301) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę 291 904,26 oraz zmniejszyć dochody o kwotę 148 018,87 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę 266 128,19 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę 527 080,- zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  23 777 217,49 zł, z tego: dochody bieżące – 17 277 652,49 zł, 

dochody majątkowe w wysokości 6 499 565,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości 24 698 388,05 zł, z tego: wydatki bieżące – 17 136 766,05 zł, 

wydatki majątkowe – 7 561 622,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 921 170,56 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 878 191,50 zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 42 979,06 zł, 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 351 022,56 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 429 852,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2025 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 66 199,13 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 104 178,19 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 5215



2. Ustala się wydatki w kwocie 5 000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 19 671,26 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

19 671,26 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 590 000,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki w kwocie 807 000,- zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 500,- zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 

ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2025 rok stanowi załącznik nr 7. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5215



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

w złotych 
Rodzaj zadania:     Własne            

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 728 000,00 -85 218,00 0,00 642 782,00 

 40002  Dostarczanie wody 728 000,00 -85 218,00 0,00 642 782,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 -85 218,00 0,00 14 782,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 79 774,00 0,00 10,00 79 784,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 16 404,00 0,00 10,00 16 414,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 10,00 10,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 31 000,00 51 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00 31 000,00 51 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
5 135 428,81 -2 800,87 147 502,26 5 280 130,20 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 038 012,00 0,00 144 831,00 1 182 843,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 0,00 139 123,00 169 123,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 3 500,00 0,00 702,00 4 202,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 0,00 4 861,00 94 861,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 3 000,00 0,00 145,00 3 145,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 102 000,00 -2 800,87 2 671,26 101 870,39 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 18 000,00 0,00 1 671,26 19 671,26 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 9 000,00 0,00 1 000,00 10 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 69 000,00 -2 800,87 0,00 66 199,13 

801   Oświata i wychowanie 277 739,00 0,00 13 142,00 290 881,00 

 80101  Szkoły podstawowe 230 730,00 0,00 822,00 231 552,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 600,00 0,00 822,00 12 422,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5215



 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 12 320,00 12 320,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 6 320,00 6 320,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 913 536,00 -60 000,00 250,00 853 786,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 89 100,00 0,00 50,00 89 150,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00 50,00 150,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 650 000,00 -60 000,00 0,00 590 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 650 000,00 -60 000,00 0,00 590 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 148 936,00 0,00 200,00 149 136,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 0,00 200,00 5 200,00 
bieżące razem: 14 814 863,68 -148 018,87 191 904,26 14 858 749,07 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
83 698,00 0,00 0,00 83 698,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 5 930 566,00 0,00 100 000,00 6 030 566,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 930 566,00 0,00 100 000,00 6 030 566,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

majątkowe razem: 6 399 565,00 0,00 100 000,00 6 499 565,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
21 302,00 0,00 0,00 21 302,00 

 Rodzaj zadania:  Zlecone            

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 2 418 903,42 0,00 0,00 2 418 903,42 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                   
Ogółem: 23 633 332,10 -148 018,87 291 904,26 23 777 217,49 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
105 000,00 0,00 0,00 105 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5215



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2025 r. 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 315 000,00 -85 180,00 229 820,00 

 40002  Dostarczanie wody 315 000,00 -85 180,00 229 820,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 30 000,00 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -85 180,00 184 820,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 44 437,00 10 000,00 54 437,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 437,00 10 000,00 54 437,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 44 437,00 10 000,00 54 437,00 

750   Administracja publiczna 2 198 754,00 81 908,19 2 280 662,19 

 75011  Urzędy wojewódzkie 54 520,00 10 000,00 64 520,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 520,00 10 000,00 64 520,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 137 234,00 36 908,19 2 174 142,19 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 957 254,00 20 000,00 1 977 254,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 980,00 20 808,19 150 788,19 

  4307 Zakup usług pozostałych 31 590,00 -3 969,00 27 621,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 7 410,00 -931,00 6 479,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00 1 000,00 12 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7 000,00 15 000,00 22 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 15 000,00 22 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 052 189,00 22 320,00 2 074 509,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 016 189,00 12 320,00 2 028 509,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 016 189,00 12 320,00 2 028 509,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 36 000,00 10 000,00 46 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 36 000,00 10 000,00 46 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5215



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 742 800,00 117 000,00 859 800,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00 10 000,00 75 000,00 

  4260 Zakup energii 65 000,00 10 000,00 75 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 677 800,00 107 000,00 784 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 7 000,00 97 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 587 800,00 100 000,00 687 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00 -407 000,00 83 000,00 

 92116  Biblioteki 490 000,00 -407 000,00 83 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 -407 000,00 83 000,00 

        
Razem: 5 843 180,00 -260 951,81 5 582 228,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5215



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

Plan wydatków   

 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa  
długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
24 959 339,86 16 895 537,86 13 220 178,03 8 056 452,99 5 163 725,04 528 000,00 2 971 459,83 45 900,00 0,00 130 000,00 8 063 802,00 8 063 802,00 0,00 

-527 080,00 -4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 900,00 0,00 0,00 -522 180,00 -522 180,00 0,00 

266 128,19 246 128,19 246 128,19 49 320,00 196 808,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

24 698 388,05 17 136 766,05 13 466 306,22 8 105 772,99 5 360 533,23 528 000,00 2 971 459,83 41 000,00 0,00 130 000,00 7 561 622,00 7 561 622,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5215



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

      w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 351 022,56 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu 

 

 /środki przeznaczone na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i programu przeciwdziałania narkomanii/ określonymi 

w odrębnych ustawach/ 

905 42 979,06 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 308 043,50 

Rozchody ogółem:  429 852,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 429 852,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5215



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok 

budżetowy 

2025 

1  2  3  4  5  6 

1 400 40002 6050 Budowa sieci wodociągowej Grzybina - Burniszki 164 820,00 

2 400 40002 6050 Budowa studni głębinowej na ujęciu wody w Wiżajnach (dokumentacja) 20 000,00 

3 600 60014 6300 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1128B Wiżajny - Stankuny - 

Wiłkupie - Wiżajny 
100 000,00 

4 600 60014 6300 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1129B Wiżajny - Ejszeryszki - 

Rutka Tartak 
100 000,00 

5 600 60016 

6050 Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę 

odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Wiżajny  (8 edycja PŁ) 

330 000,00 

6370 5 794 566,00 

Razem 6 124 566,00 

6 600 60016 6050 Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Burniszki w gminie Wiżajny 295 000,00 

7 600 60095 6050 
Regulacja pasa drogowego drogi gminnej na odcinku Wiżgóry - 

Leszkiemie 
37 200,00 

8 630 63095 6050 
Zagospodarowanie miejsca wypoczynku i rekreacji przy jeziorze Wiżajny, 

działka nr 95 w Wiżajnach (dokumentacja) 
31 000,00 

9 750 75022 6060 Zakup systemu do transmisji on-line sesji Rady Gminy 20 000,00 

10 750 75023 6050 Montaż klimatyzatorów w budynku administracji publicznej 50 000,00 

11 752 75295 6060 Zakup sprężarki na potrzeby zachowania ciągłości dostaw wody pitnej 28 000,00 

12 752 75295 6060 Zakup zbiornika do przewozu i magazynowania wody pitnej 60 000,00 

13 752 75295 6060 
Zakup agregatu do zasilania awaryjnego pompowni wody i przepompowni 

scieków 
10 100,00 

14 752 75295 6060 Zakup agregatu do zasilania prądu 35 469,00 

15 754 75412 6050 
Budowa utwardzeń nawierzchni przy budynku remizy strażackiej 

w Wiżajnach 
15 000,00 

16 754 75412 6060 Zakup quada na potrzeby OSP Wiżajny 47 000,00 

17 801 80150 6060 
Zakup kabiny wyciszającej na potrzeby uczniów wymagających 

specjalnego kształcenia 
26 600,00 

18 801 80195 6050 
Zagospodarowanie terenu przy szkole podstawowej w Wiżajnach 

(dokumentacja) 
5 000,00 

19 900 90001 6060 Zakup ciągnika na potrzeby oczyszczalni ścieków w Wiżajnach 238 000,00 

20 900 90001 6060 Zakup kosiarki do ciągnika na potrzeby oczyszczalni ścieków w Wiżajnach 16 000,00 

21 900 90095 6050 Budowa systemu monitoringu wizyjnego w miejscowości Wiżajny 12 867,00 

22 921 92116 6050 Termomodernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiżajnach 83 000,00 

23 921 92195 6050 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Wiżajnach (dokumentacja) 
42 000,00 

Ogółem: 7 561 622,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5215



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

w 2025 roku 

L.p. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja  

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1. Wydatki bieżące - ogółem: 41 000,00 7 790,00 33 210,00 

Program: PROGRAM FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

Oś priorytetowa: II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Cyberbezpieczny Samorząd 

Razem wydatki:  750.75023 41 000,00 7 790,00 33 210,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5215



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 
Plan na 2025 rok , w tym: 

 

dotacja 

podmiotowa 
dotacja 

celowa  

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

1. 921 92109 2480 Świetlica Gminna w Wiżajnach 249 000,00 0  

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wiżajnach 279 000,00 0  

3. 600 60014 6300 Powiat Suwalski 0,00 200 000,00  

Razem: 528 000,00 200 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5215



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/79/25 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2025 rok 

1. Dokonano zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu wpływów z: 

- odsetek od zaległości: 260,- zł, 

- otrzymanej darowizny przeznaczonej na zakup quada do celów ratowniczo-gaśniczych: 31 000,- zł, 

- podatków i opłat lokalnych: 144 831,- zł, 

- części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym: 1 671,26 zł, 

- opłaty skarbowej: 1 000,- zł, 

- zwrotu VAT: 822,- zł, 

- Podlaskiej Organizacji Turystycznej przeznaczonych na realizację programu „Poznajemy Podlaskie” 

w kwocie 6 320,- zł oraz wpłat rodziców na pokrycie wkładu własnego powyższego programu 

w kwocie 6 000,- zł (rozdział 80195), 

- Nadleśnictwa Suwalskiego środków przeznaczonych na realizację zadania przebudowy dróg gminnych: 

100 000,- zł. 

2. Dokonano zmniejszenia dochodów budżetowych z tytułu wpływów z: 

- zwrotu VAT od wydatków na gospodarkę wodno-ściekową: 85 218,- zł, 

- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 2 800,87 zł, 

- opłat za wywóz odpadów komunalnych: 60 000,- zł. 

3. Dokonano zwiększenia wydatków budżetowych przeznaczonych na: 

- zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby obsługi hydroforni oraz sieci wodociągowej: 30 000,-zł, 

- gospodarkę mieszkaniową: 10 000,- zł, 

- wynagrodzenie pracownika Urzędu Stanu Cywilnego: 10 000,- zł, 

- zakup systemu do transmisji on-line sesji Rady Gminy: 20 000,- zł, 

- funkcjonowanie Urzędu Gminy: 41 808,19 zł, 

- promocję Gminy: 15 000,- zł, 

- wynagrodzenia nauczycieli: 12 320,- zł, 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dzieci uczęszczających do placówek na terenie innej Gminy: 

10 000,- zł, 

- gospodarkę ściekową: 10 000,- zł, 

- gospodarkę odpadami komunalnymi 107 000,- zł. 

4. Dokonano zmniejszenia wydatków budżetowych przeznaczonych na: 

- budowę sieci wodociągowej Grzybina - Burniszki: 85 180,- zł, 

- zakup sprężarki na potrzeby hydroforni: 30 000,- zł, 

- realizację projektu unijnego „Cyberbezpieczny samorząd”: 4 900,- zł /planowana kontynuacja projektu 

w 2026 r./, 

- termomodernizację budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiżajnach: 407 000,- zł /przeniesienie 

realizacji inwestycji na 2026 r./. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5215


		2025-12-10T13:35:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




